
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

N. <H Del T3 tfR. 2D17I
OGGETTO: Nomina componente, nella qualità di segretario supplente commissione d'esame per l'accesso
alla professione di autotrasportatore di merci per conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale Regionale
n.47/Gab del 22/09/09, Istruttore Direttivo Dottssa Rao Lisetta ;

IL SINDACO METROPOLITANO

VISTA la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "Disposizioni in materia di Liberi Consorzi comunali e Città
Metropolitane" nel testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016, n. 5;

ATTESO che le Città Metropolitane sono subentrate alle province regionali e che, a seguito della entrata in
vigore della L.R. n. 8 del 17.05.2016, il Sindaco del Comune di Messina ha assunto le funzioni di Sindaco
Metropolitano;

VISTO il D.Lgs. 112/98, art.105 "Funzioni conferite alle regioni e agli enti locali";

CHE al comma 3 del suddetto articolo sono attribuite alle province, ai sensi del comma 2 dell'art.4 della
legge 15 marzo 1997, n. 59, le funzioni relative agli esami per il conseguimento del titolo professionale di
autotrasportatore de merci per conto terzi (punto g);

VISTO il Decreto Assessoriale n.47/Gab del 22/09/2009, "Nuove norme sull'istituzione presso le province
regionali della Sicilia delle commissioni d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci
su strada. Revoca dei decreti del 19 ottobre 2007 e 19 novembre 2008;

VISTA la Determinazione Commissariale n.25 del 15/04/2016 di Nomina componenti commissione d'esame
per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci per conto terzi;

CONSIDERATO CHE tra i componenti viene nominato il segretario ed il suo supplente;

PRESO ATTO CHE l'Istruttore Direttivo sig. Mercadante Salvatore, è nominato segretario supplente della
segretaria di commissione Dott.ssa Giuseppina Turrisi con la Determinazione Commissariale n.25 del
15/04/2016;

PRESO ATTO CHE a decorrere dall'I novembre 2016, il Sig. Mercadante Salvatore, in servizio presso la
VII Direzione alla quale è incardinata la commissione d'esami di che trattasi, è stato collocato a riposo giusta
Determinazione n.899 del 08/09/2016;

RITENUTO pertanto,opportuno nominare l'Istruttore Direttivo Dottssa Rao Lisetta quale segretario
supplente nella comm.ne d'esami, in sostituzione del Sig.Mercadante Salvatore;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii;
DECRETA

NOMINARE quale " segretario supplente della commissione d'esame per l'accesso atta professione di
autotrasportatore merci su strada, come previsto dal Decreto Assessoriale n.47/Gab, l'Istruttore Direttivo
Dottssa Rao Lisetta in sostituzione dell'Istruttore Direttivo Sig. Mercadante Salvatore già incaricato con
Determinazione n.25 del 15/04/2016;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dirigente interessato e trasmettere al Segretario
generale;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'Albo pretorio informatico e
nella sezione "Amministrazione Trasparente".

IL SINDACO METROPOLITANO
jÈRenato ACOORINTI)


